АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 г. № 1513

         «О  внесении изменения в постановление администрации городского

округа Солнечногорск Московской области от 27 июня 2023 года № 1114

«О создании Балансовой комиссии  по рассмотрению итогов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

(муниципальных предприятий)  и хозяйственных обществ,  в которых

муниципальному образованию городской округ Солнечногорск Московской

области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат

голосования при принятии решения собственников (учредителей)»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ

«О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением

администрации городского округа Солнечногорск  Московской области

от 25 августа 2020 года № 1567 «Об утверждении Положения о Балансовой

комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий)

и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской

округ Солнечногорск Московской области принадлежит доля, обеспечивающая

положительный результат голосования при принятии решения собственников

(учредителей)», администрация городского округа Солнечногорск Московской

области постановляет:

                1.  Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 27 июня 2023 года

№ 1114   «О создании Балансовой комиссии  по рассмотрению итогов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

(муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых

муниципальному образованию городской округ Солнечногорск Московской

области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат

голосования при принятии решения собственников (учредителей)», изложив его

в новой редакции (приложение 1).

                2. Утвердить план работы Балансовой комиссии  по рассмотрению итогов

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

(муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых

муниципальному образованию городской округ Солнечногорск Московской

области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат

голосования при принятии решения собственников (учредителей) на 2024 год

(приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск   Е.Г. Татарчук.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков

                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                городского округа

Солнечногорск

                                                                                                                от 08.07.2024 г. № 1513

                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                городского округа

Солнечногорск

                                                                                                               от 27 июня 2023 года № 1114

Состав Балансовой комиссии  по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий)

и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ

Солнечногорск Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный

результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)

1 Председатель Балансовой комиссии
– Е.Г. Татарчук

Заместитель Главы городского округа  Солнечногорск

2 Заместитель председателя

Балансовой комиссии –
С.А. Павлова

ИО председателя Комитета по управлению имуществом

администрации городского округа  Солнечногорск

Члены Балансовой комиссии

3 А.В. Синелобов Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

4 Н.В. Минаев Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

5 И.А. Баркова Начальник Финансового управления администрации

городского округа Солнечногорск

6 М.А. Галабурда  Начальник Правового управления администрации
городского округа Солнечногорск

7 Е.В. Львова Начальник отдела контроля в сфере бюджетных

правоотношений Контрольно-ревизионного Управления
администрации городского округа Солнечногорск

8 Н.Н. Степанянц  Начальник отдела экономического развития, мобилизации

доходов и муниципальных услуг администрации
городского округа Солнечногорск

9 К.М. Сальникова – ответственный

секретарь  Балансовой комиссии

Главный эксперт отдела формирования, учета и

регистрации муниципальной собственности и
распоряжения муниципальным имуществом Комитета по

управлению имуществом администрации городского

округа Солнечногорск

                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                городского округа

Солнечногорск

                                                                                                                от 08.07.2024 г. № 1513

План работы Балансовой комиссии  по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий)

и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию городской округ

Солнечногорск Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный

результат голосования при принятии решения собственников (учредителей) на 2024 год

1. Заслушивание отчетов и докладов руководителей муниципальных предприятий                  о

финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год

№ п/п Наименование
муниципального

предприятия,

хозяйственного
общества

Основные вопросы к рассмотрению
на Балансовой комиссии

Дата проведения

1) Муниципальное

казенное предприятие

городского округа
Солнечногорск

«Имущественный
комплекс жилищно-

коммунального

хозяйства»

1) Оценка результатов финансово-

хозяйственной деятельности за 2023 год,

рассмотрение  итогов    и выработка
предложений по  повышению

эффективности    работы.
2) Оценка мер по повышению

эффективности работы.

3) Оценка эффективности использования
муниципального имущества.

Июль 2024 года

2) Муниципальное

унитарное предприятие

городского округа
Солнечногорск

общественного питания

«Солнечногорск»

1) Оценка результатов финансово-

хозяйственной деятельности за 2023 год,

рассмотрение  итогов    и выработка
предложений по  повышению

эффективности    работы.

2) Оценка мер по повышению
эффективности работы.

3) Оценка эффективности использования

муниципального имущества.

Июль 2024 года

2. Оформление протокола Балансовой комиссии (в течение 5 рабочих дней)

3. Результаты работы Балансовой комиссии и предложения представляются Главе городского округа
Солнечногорск на рассмотрение (в 10-дневный срок со дня заседания)

4. Направление копии протокола Балансовой комиссии Главе городского округа Солнечногорск,

муниципальным предприятиям и заинтересованным сторонам